& conferuatione mori non recufent. -Quemadmodum autem corpora ncftra

ijfdem aluntur,& conferuantur, quibus cónftant; ita focietates ineuntur à fo*

1o cijs , propter promiffa , fidem , & expectationem, feu fpem commodorum ca

piendorum , eademque de caufa commoda traduntur. Si quis igitur abftulerit

fidem ab vno,auferetur ftatim aliquo modo virtus ab alio: nam fides opinio eft

de virtute. Ablata autem aliquo modo virtute,aufertur dignitas, itemque ho

nor, quæ eft de dignitate opinio. Qüoties igitur quis promiffa non feruat, vir

tute caret , quam hoc loco iuftitiam diximus. Officio dandi deftitutus,ineptus

ftatim, indignufque habetur, qui ab alijs capiat. Simul igitur virtutem amit

tit , honorem, dignitatem, fidem , fpem,& huiufmodi,& ineptus redditur ad

focietatem: ex quo facilè patere poteft, quantopere diligendum fit ius, ì quo

aliquo modo commoda cunéta proueniunt: nam qui ipfum feruat, eft aptus ad

so omnia ; qui autem non feruat, bonis etiam,quae poffidet,eft indignus „Prædicta

ita intelligenda funt, vt re ipfa fequantur: opiniones enim accommodari re

bus debent; qui igitur, mutata re, eamdem feruat opinionem , decipitur. Virtus

in quolibet re quidem ipfa eft aliquid,dignumque rcddit; ratione tamen focie

tatis, virtus eft, quanta eft fides, & dignitas, quantus eft honor ; honor autem

&fides in bono viro funt pares. Opus eft igitur, vt quis fit vir bonus, ac iuftus,

& in opinando de reliquis non decipiatur. Ex diétis apparet,aptum ad focieta

tem pro commodo fuo,honore, ac dignitate egere ; & honor quidem eft in »

alijs, dignitas autem reipfa in digno, licèt mutetur, cum aliter, atque eft,iudi

catur. Alieni autem commodi caufa virtute egemus, & fide, quæ nobis non_»

proderunt, nifi aliquo fint modo in alijs. Attamen virtus,& dignitas, cum re

ipfa in nobis fint, feruari poffunt ; verùm non proderunt, nifi quales in nobis

funt, tales quoque alijs videantur. Quin licèt non fint,& videantur, profunt;

quo fit,vt omnes magis cupiant videri,quàm effe : nam cum viriboni videntur ,

atque in pretio habentur, ipfis prodeft;at cum reuera funt, nec tamen haben

tur , nocet.Viri autem boni cupere debent, vt quæ infunt, ijs refpondeant,quæ

videntur, fed maiora verbis non fiant. Verùm cum vfus obtinuerit, vt in aulis

cuncta augeantur, nifi quis fua augeret, minora viderentur. Sed de his poftea.

Ex ijs autem,quæ dicta fùnt , quid fit focietas, patet ; quique ad eam fint apti.

Pofthac de ratione cóponendi,feruandi, ac diffoluendi focietates agendum eft,